

Bryzgiel, 2019-03-31



Szanowny Pan

Jarosław Szlaszyński

Starosta Augustowski

P E T Y C J A

**w sprawie budowy nowej nawierzchni dróg powiatowych nr 1199B i 1201B
wraz ze ścieżką rowerową na terenie Gminy Nowinka.**

- Droga nr 1199B z miejscowości Bryzgiel do miejscowości Podnowinka (biegnącej przez miejscowości Monkinie, Walne i Ateny).
- Droga nr 1201B od granicy powiatu w miejscowości Płociczno do miejscowości Macharce w Gminie Płaska (biegnącej przez miejscowości Bryzgiel, Krusznik i Tobołowo),

Jako mieszkańcy powiatu augustowskiego, na co dzień korzystający z dróg nr 1199B i 1201B położonych w gminie Nowinka, uprzejmie prosimy o zwrócenie uwagi na problemy mieszkańców i osób spoza powiatu, licznie odwiedzających nasze turystyczne tereny, wynikające z katastrofalnego stanu wyżej wymienionych dróg. Stan ich nawierzchni zwłaszcza na odcinku drogi Płociczno-Bryzgiel (droga nr 1201B) i Bryzgiel-Podnowinka (droga 1199B) jest tak zły, że zagraża bezpieczeństwu użytkowników.

Drogi te to połączenia naszych miejscowości z miastami Augustów i Suwałki, po których codziennie przemieszcza się do pracy i szkoły bardzo dużo mieszkańców gminy Nowinka oraz sąsiedniej gminy Płaska. W sezonie letnim wielu gości z całego kraju i zagranicy korzysta z tych dróg jadąc w kierunku naszych miejscowości do licznych kwater agroturystycznych i pól namiotowych znajdujących się na terenie Wigierskiego Parku Narodowego, w jego otulinie oraz Kanału Augustowskiego i licznych jezior w gminie Płaska.

Użytkowanie wskazanych dróg przez służby medyczne, policyjne, strażackie, celne i inne, a także wielu użytkowników przemieszczających się alternatywnie wobec głównych szlaków komunikacyjnych. Nie możemy też nie wspomnieć o nieoczywistym użytkowniku tych dróg; t.j.: służbach leśnych i transporcie drzewnym. Ten ostatni z uwagi na tonaż i inne intensywne w pewnych okresach użytkowanie jest nie tylko użytkownikiem tych dróg, ale w znacznym stopniu sprawcą ich dewastacji.

Tragiczny stan nawierzchni sprawia, że poruszające się po niej pojazdy ulegają niszczeniu i licznym uszkodzeniom. Ponadto omijanie znajdujących się na tych drogach dziur, pojawiających się ciągle w nowych miejscach, powoduje bardzo duże zagrożenie wypadkami dla uczestników ruchu, łącznie z licznymi rowerzystami.

Próby naprawy dróg przez łatanie ubytków w nawierzchni prowadzone są bez efektu od kilku lat. Rezultatem takich działań, powtarzanych wielokrotnie w ciągu roku, jest niszczenie karoserii poruszających się po nich pojazdów oraz nieprzynoszące trwałego efektu wydatki z budżetu powiatu.

Obecny stan nawierzchni w/w dróg przyczynia się do osłabienia społeczności lokalnej, obniża walory ekonomiczne i gospodarcze naszych miejscowości. Brak bezpiecznej drogi ze ścieżką rowerową jest głównym problemem stanowiącym ogromną uciążliwość dla mieszkańców zarówno w kwestii bezpieczeństwa, jak i rekreacji.

Jako mieszkańcy gminy i powiatu uważamy, że z uwagi na peryferyjne położenie naszych miejscowości w powiecie augustowskim jesteśmy pomijani w planach budowy infrastruktury drogowej. Świadczy o tym katastrofalny stan opisywanych dróg i brak jakiegokolwiek reakcji władz naszego powiatu na ich bardzo zły stan. Budowa nowej nawierzchni wraz ze ścieżką rowerową, która stanowiłaby idealne dopełnienie drogi, pozytywnie wpłynęłaby na poprawę bezpieczeństwa oraz rozwój turystyki pieszej i rowerowej w naszym rejonie.

Celem powyższej petycji jest zwrócenie uwagi Pana Starosty na opisany wyżej problem dotyczący naszych miejscowości. Nasza wizja to przyjazne otoczenie, którego elementem są bezpieczne drogi ułatwiające mieszkańcom codzienne życie oraz polepszające walory ekonomiczne i społeczne miejscowości, w których mieszkamy.

Jednocześnie prosimy Pana Starostę i wszystkich życzliwych nam Decydentów, do których dotrze ta sprawa o konstruktywne podejście i podjęcie rzeczywistych działań zorientowanych na ostateczne załatwienie sprawy, czyli zapewnienie obu drogom standardu należącego drogom powiatowym w możliwie niezwłocznym trybie.

Jako mieszkańcy możemy i chcemy podejmować wszelkie starania w tym kierunku, jednak nie mamy wystarczających umiejętności ani środków perswazji by najlepsze nawet podpowiedzi wyegzekwować, dlatego uprzejmie prosimy o konkretne efektywne działania, a nie tylko „pocieszanie”, „dobre rady”, czy odsyłanie od instytucji do instytucji.

Prosimy też o kumulację pomocy, bo dosłownie każda kwota czy właściwe wsparcie rzeczowe złożą się na ostateczny efekt, np. Gmina Nowinka ma wolę realizacji tego przedsięwzięcia, potrzebowałaby tylko wsparcia albo konstruktywnego ukierunkowania na fundusze zapewniające środki na wkład własny. Gdyby ktoś z Państwa Decydentów miał wolę i wizję pomocy to jako mieszkańcy prosimy o interweniowanie wprost wobec właściwych podmiotów (starostwo, gmina, inne).

W załączeniu dodajemy listy osób, które popierają powyższą petycję. Liczymy na szybkie i pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Mieszkańcy

do wiadomości:

- Pan Jarosław Zieliński

Posel na Sejm RP

- Pan Artur Kosicki

Marszałek Województwa Podlaskiego

- Zarząd Powiatu Augustowskiego

- Wójt Gminy Nowinka

Adres do korespondencji:

Sołtys i Rada Sołecka wsi Bryzgiel

16-304 Nowinka, Bryzgiel

w załączeniu:

- zdjęcia obrazujące stan przedmiotowych dróg (2 karty)

- pismo, znak: AG-0700-14/2019 Dyrektora Wigierskiego Parku Narodowego

popierające petycję mieszkańców

- listy osób popierających powyższą petycję

(44 karty - **865** osób podpisanych)